debet reddi Cesari: et quod sunt deo deo
de ele. siu. c. ex pte. et sic quatu ad te
cimas oblationes et alia spualia: et quo
ad manus suae votum excusas ecclesia
23. q. vi. fm canonistas. 7. s. de censi.
. c. i. Item quod de decimis et oblatiis non
soluit tributum. Item quod si fundus
redimeretur etiam non soluet tributum.
23. q. 6. opim. An autem debeat cleri
cus soluere decimam de penda sua.
Uide s. de decimis. c. i. 7. c. noui gen.
7. c. i. de celi. Quedam sunt munera pro
uenientia ex lucrativo titulo rei transla
te in ecclesiam a curiali que inscriptio
nes lucratiae appellantur: nam inscriptio
erat quarta ipsi rei quam alius dabat
venerabili loco. Exempli si curialis
dabat ecclesie. i. eccl. quartam pte
illorum. i. debebat dare per tributum: et
vocabat inscriptio lucrativa: et ad ta
les inscriptiones vel munera seu tribu
ta non teneat ecclesia. 23. q. 8. sanxim: p
quod puto quod ad istas gabellas quod soluit
de contractis illis donatiis lucra
tivis non teneat eccl. l. sanxim. C. s
sacrosane. ec.

Quero quod vici in dicto. c. quod imponen
tes collectas clericis non possunt abolliri:
nec successores nisi satisficerit. Quo deo
de quo habet talis rector satisfacere
ante ipsum absoluatur. Rendet. An. de but.
quod emendatione cuiuscumque vanni ecclie
propter hoc continget: si nullum consilium
dedit de collecta imponenda. Si si co
silium dedit teneat ne dum ad interesse:
si ad ipsum collecte restitutione. Si vero
consilium non dedit: forte non teneretur
ad emendationem collecte: si ad alterius
interesse quod obuenit ecclie ob ipsius
regime et forte spuale vel pecuniaria

oportebit eum sibi fin quod fortiter bonum
iudex arbitrabitur. Hec autem locum habet
quando quis succedit in regimine eius
qui est excoicatus ex predictis causis vel
aliter qualitercumque propter libertatem
ecclie violata. Secundum si ex alia causa esset
potestas excoicatus vel consiliarij: vel
universitas seu ciuitas interdictata: tunc
enim successor non esset excommunicatus
fin Inno.

Quero quod si nouus successor operam
redit quatuorcumque potuit quod hoc dicens
collecte emendare: sed universitate
resistente non potuit obtinere quod intendere
debat. Uide quod sit excoicatus. ar. 24.
q. 7. si heres. Tu dic contrarium scilicet quod ex
hoc statu non sit excoicatus ubi relinqit
regimen: nec stet propter timorem salariorum
amissionis quod non renunciet officio: quia
si ista de causa renunciet officio cum universita
tibus in culpa sit: nihilominus tenetur
salarium reddere ei cum per eum non stet quo
minus regat. et id est descendit si contra
expissam habitationem antiquum rectoris ex
cessit universitas in predictis: quod non excu
satur nisi officio renunciet.

De his qui compellunt platos seu
capitula ad summittendum laycis vel
alienandum bona immobilia. s. 37.

Irrita haec excoicatione scilicet
bis qui compellunt platos seu ca
pitula ad summittendum laycis:
vel alienandum bona immobilia.

Nota fin. Jo. Mo. et Petri de an. quod
probibent hic quodam modo alienationis
vel vatisquis in rebus immobilibus: nam
ante istam constitutionem prelati oppositi
contra opprimentes invocabant nobiles
ad defensionem suam et potentes faciendo
eos aduocatos vel defensores locorum.

in 5

z ppe hoc illi sibi vēdicabāt quoddā
suis dominij: vel aduocatiōis in ecclē
sīs uel locis defensio: z refert Huil.
z fran. se vīdīsse multos platos faci-
les ad talia: z qnq; nobiles sumitte-
bāt alios ut opprimeret ad p̄dictum
finez a quo ut abstineat vīdētes pla-
tis sumissiōes istas penit' interdictas
p̄ istā cōstitutionē ē p̄misū. Primo q̄
clericī nō audeat sumittere. Deinde
q̄ layci non faciant sibi eos sumittē a
clericis p̄ hāc viā idirectā ul' directā
sumittēdo molestatorez ut postea sib
colore defensioz z patrocinij illaruz
re⁹ sibi sumissaz ecclēsie defraudēt:
vēdīcādo sibi ius dñi: nam isti sumit-
tebat molestatorez z postea dicebāt
sacerdoti sumitte mibi hāc re⁹: z iste
nō audebit me molestār. vñ sacerdos
fatebāt se h̄c ab illo tale⁹ re⁹ postea
facta sumissiōe volebet verū ius h̄c
z dñi⁹ re⁹ vēdicare.

¶ Nota fm glo. z Pe. q̄ hec phibitio
solū locū h̄z in rebus imobilib⁹ z turi-
bus ecclēsiāz: sec⁹ ḡ in reb⁹ mobilib⁹:
in ipsis enī nō pōt dari certa regula:
q̄ fm donū qd̄ est paruu ul' magnu⁹
tenet uel non tenet: z fm qualitatem
donatarij scz vtz sit bñ merit⁹ nec ne
extra de dona.c.i.

¶ Itē nota q̄ iura incorpalia inē imo-
bilia iudicant z idem ius statuitur i
ez⁹ alienatiōe qd̄ i alienatiōe re⁹ fm
mobilii. vnde annus reddit⁹ inter fm
bilia cōputat: ut in cle. exiui de para-
diso s. cūq; ex de vbo. signi. z l. iube-
mus. E. de sacrosan. ecclē. Item nota
q̄ lic⁹ omnis alienatio re⁹ ecclēsticē
regulariter sit vetita: nisi in casibus
a iure cōcessis tamē sumissio de qua

bic loquif spālīter phibet: nam fm
Huil. si bñ attēdat ē quedam aliena-
tio quasi ad illos cōsiteatur dñi⁹ p̄-
tinere directū. ff. si ager vēdigal. l. i. q.
fi. sicut cum me cōstituerē tuo nomine
possidē in te trāsit possessio z abdica-
tur a me: q̄ i possidet cui⁹ noſe possi-
det. ut in c. cū venisset. de resti. spoli.
z ff. de acq. pos. l. q̄ meo. vnde p̄ hoc
dicit Job. an. z Huil. q̄ si verus dñs
constitutat se alieno nomine rem sua⁹
detinere: per hoc transfert dñi⁹ et
possessionē. Item nota q̄ dñi⁹ re⁹
ecclēsticā est penes ecclēsiam hoc
modo fm Jo. an. in nouella. nā ecclēia
idest cōgregatio fideliū eius xp̄us ē
caput habet dñi⁹ sed pauperum sūt
quo ad sustētationē: z clericoz quo
ad gubernationē seu administratiōz
Itē nota fm glo. z Pe. q̄ in ista sum-
missione de qua in textu requiriſ licē-
tia specialis pape non sufficeret ergo
generalis.

¶ 4 Item nota modos huius sumissiōis
phibite hic in textu enarratos. Prio-
ritate dicit q̄ plati nō pāt sumittē seu sup-
ponere laycis ecclēsial sibi commissas
bona imobilia seu iura ipsaz sine cō-
sensu capituli: z apostolice sedis licē-
tia spālī: seu cōcedēdo ipsa bona uel
iura in emphiteosis: nō q̄ h̄ phibet
emphiteosis z alie alienatiōes z vīcē
a iure p̄missi forma z casib⁹: f̄ phibet
sumissiones fieri ut defendant ab his
ibus sumittū fm glo. Itē alias alie-
nando in forma z casibus a iure per-
missis sbaudi p̄ sumissionē. Itē consti-
tuendo eum dñm. Itē recognoscēdo
seu p̄fitēdo ab istis ea tāq; a supiori
bus se tenē. Itē aduocando. i. tanq;

ab aduocatis recognoscēdo uel ipsos
patronos uel aduocatos ecclesiarū
seu bonoꝝ ipsarū ppetuo: aut ad tēp⁹
nō modicū statuendo: vnde dicit glo
Ad modicū ergo tēp⁹ possūt vocari
in patronos et defensores: quia tūc in
modico tpe nō est piculū. Potest au
tem dīci modicū tēpus infra. io.ānos
vel fm Huius. et Hari. relinqꝫ iudicis
arbitrio ex quo hoc non determinat
inspecto statu ecclesie et iminēte picu
lo et cōdītōe psonarū: vñ si feret loca
tio vñ dño uel potenti p. io.ānos: ut
tuereſ eā nō icidēt excoicatio. ¶ 5

Item nota q̄ plati q̄ cōtra hāc phib
itionē sūmiserint bona imobilia uel
iura ecclesiastica ipso facto sūt suspensi
ab officio diuinorū et ab administratio
ne. Clerici vñ q̄ b̄ sciūt fieri a plato:
nō denūciāt iugiorib⁹ sūt suspensi p
triēniū a pceptione būficioꝝ. De istis
suspensiōib⁹. vide qđ notat in. c. cū dī
lect⁹. de cōsuetudine. et i cle. cupiētes
de penis. vbi est glo. magistra et d̄ re
iudicata. c. cū eterni. li. 6. et qđ ibi nō.
sup vbo officiū. ¶ 6

Item nota q̄ ppter delictū dñi terra
potest subiici interdicto ut hic dicit
q̄ q̄ legitime admoniti a tali usurpa
tione nō destiterint restituēdo q̄ talit
usurpauerint eo ipso sententiā excoica
tiōis incurrit: et extūc ad supponēdū
terram ipsoꝝ ecclesiastico interdicto
libere pcedat.

¶ De exigeētib⁹ pedagia et guidagia
a psonis ecclesiasticis. §. 28.

¶ In ea hanc excoicationē de
exigeētib⁹ pedagia et guidagia
a psonis ecclesiasticis. ¶ i

Nō sūm Petru de an. varia nomina

sc̄ vestigial pedagiuꝫ. tributū census
pensio. Pedagiū et vestigial idē signi
ficāt. et soluſ ab itinerātib⁹ de his q̄
deferūt non sui vſua cā: et qñq soluſ
p transitu psonarū tm̄ ut ferarie. Tri
butū vñ ē qđ pſtaſ fisco: et idē impo
rat qđ cēſus uel pēſio. ¶ z

Nota q̄ clericī sūt imunes a solutiōe
pedagiū p reb⁹ quas deferūt vel trāſ
mittūt: non causa negociādi: a cōtra
rio ergo sensu si negociādi cā tenebū
tur. Item nota q̄ in solutiōe pedagiū
a clericis nō pcedit cōsuetudo: q̄ papa
iudicat eā cōrūptelā. ¶ 3